
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 
137/15., 123/17., 98/19., 144/20.), članka 34. Statuta Općine Viškovo („Službene novine 
Općine Viškovo“ broj: 3/18., 2/20., 4/21., 10/22. i 9/23.) Općinsko vijeće Općine Viškovo, na -
---. sjednici održanoj ----. ---- 2024. godine donosi 
 

 

 ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA  

STATUTA OPĆINE VIŠKOVO 

 

Članak 1. 

U Statutu Općine Viškovo („Službene novine Općine Viškovo“ broj 3/18, 2/20, 4/21, 10/22, 09/23)  

članak 72. mijenja se i glasi:  

„Na području Općine osnivaju se mjesni odbori, i to kako slijedi:  

I. Mjesni odbor Marčelji,  

II. Mjesni odbor Marinići, 

III. Mjesni odbor Viškovo,  

IV. Mjesni odbor Saršoni – Mladenići,  

V. Mjesni odbor Sroki – Kosi.“ 

 

Članak 2. 

Iza članka 72. dodaje se novi članak 72.a koji glasi: 

„Članak 72.a 

(1) Mjesni odbor Marčelji, sa sjedištem u Marčeljima, Marčelji 89, koji obuhvaća područje naselja 

Marčelji: Marčelji, Ilovca, Vrtače, Vršak, Melišća, Pogled, Garići, Klići, Benaši, Mavri.  

(2) Mjesni odbor Marinići, sa sjedištem u Marinićima, Marinići 9, koji obuhvaća područje naselja 

Marinići: Bezjaki, Blažići, Draga, Lučinići, Marinići, Mučići, Petrci, Plasi (dio ulice), Straža, 

Stupari, Štefani, Trampov Breg i Turkovo (dio ulice). 

(3) Mjesni odbor Viškovo, sa sjedištem u Viškovu, Vozišće 3, koji obuhvaća područje naselja 

Viškovo: Brnasi, Donji Jugi, Dovičići, Furićevo, Gornji Jugi, Juraši, Kapiti, Milohni, Široli, Viškovo 

i Vozišće. 

(4) Mjesni odbor Saršoni-Mladenići, sa sjedištem u Saršonima, Saršoni 19, koji obuhvaća 

područje naselja Saršoni i Mladenići: Benčani, Globići, Lučići, Marićeva Draga, Ronjgi, Saršoni, 

Skvažići, Zorzići, Biškupi, Brtuni, Bujki, Mladenići i Trtni. 

(5) Mjesni odbor Sroki-Kosi, sa sjedištem u Gornjim Srokima, Gornji Sroki 133, koji obuhvaća 

područje naselja Sroki i Kosi: Donji Sroki, Gornji Sroki, Kulići, Pešćićići, Valjani, Ferenci i Kosi.“ 

 

 

 



Članak 3. 

U članku 74. stavku 2. riječi „ili udruge“ brišu se . 

Iza stavka 2. dodaju se stavci 3. i 4. koji glase:  

„(3) O inicijativi i prijedlogu za izdvajanje dijela područja mjesnog odbora iz mjesnog odbora, o spajanju  

mjesnih odbora te o promjeni naziva mjesnog odbora odlučuje se na način i po postupku utvrđenom 

za osnivanje mjesnog odbora.“ 

(4) O inicijativi i prijedlogu i stavka 3. ovoga članka, Općinsko vijeće odlučuje uz prethodno pribavljeno 

mišljenje vijeća mjesnog odbora na koji se promjena odnosi.“ 

 

Članak 4. 

U članku 79. stavak 1. mijenja se i glasi:  

„(1) Izbore za članove vijeća mjesnih odbora raspisuje Općinsko vijeće u roku od 45 dana od dana 

dopune Statuta Općine Viškovo kojom Općinsko vijeće osniva mjesne odbore.“ 

Članak 5. 

Članak 84. mijenja se i glasi:  

U okviru svog djelokruga i ovlasti vijeće mjesnog odbora može obavljati sljedeće poslove: 

1. davati prijedloge i mišljenja glede poslovnih prostora i zemljišta u vlasništvu Općine koje se 
nalaze na području mjesnog odbora, 

2. davati prijedloge i mišljenja o radnom vremenu trgovačkih, ugostiteljskih i uslužnih djelatnosti 
od interesa na svom području, 

3. sudjelovati u javnim raspravama o prostornim planovima na svom području te davanje 
mišljenja i prijedloga u postupku izrade i donošenja dokumenata prostornog uređenja Općine 
Viškovo, 

4. pratiti potreba građana na području komunalnih djelatnosti te predlaganje prioritetnih 
potreba i način njihova zadovoljavanja, 

5. davati prijedloga i mišljenja o rješavanju problema divljih deponija, u vezi zaštite i 
unapređenja prirodnog okoliša,  

6. davati prijedloga i mišljenja o rješavanju problema zagađenja okoliša, uzurpacije prostora i 
bespravne gradnje, 

7. inicirati saniranja prometnica i prometne infrastrukture, javne rasvjete, opreme dječjih 
igrališta, autobusnih čekaonica, 

8. organizirati i provoditi manje komunalne akcije na svom području, uređenja i čišćenja okoliša, 
uređenja dječjih igrališta, zelenih površina, 

9. pratiti uređenje prostora i predlagati nadležnim tijelima mjera za rješavanje određenih 
pitanja, 

10. razmatrati pitanja dječje zaštite i zaštite mladih, socijalne skrbi i brige za starije osobe te 
pokretati inicijative za organizaciju sadržaja za djecu i mlade i pomoć starijim osobama,  

11. inicirati aktivnosti u zadovoljavanju kulturnih potreba građana na svom području,  
12. upravljati imovinom koja je dana na korištenje mjesnom odboru 
13. obavljati druge poslove koje im povjeri Općinsko vijeće i Općinski načelnik 

 



 

Članak 6. 

„Članak 86. stavak 1. mijenja se i glasi:  

„(1) U proračunu Općine osiguravaju se sredstva za obavljanje djelatnosti mjesnih odbora – 

administrativne i slične troškove i troškove za obavljanje povjerenih poslova iz samoupravnog 

djelokruga Općine.“ 

 

Članak 7. 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Općine Viškovo stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u „Službenim novinama Općine Viškovo“.  

 

Članak 8. 

Odbor za statutarno-pravna pitanja izradit će pročišćeni tekst Statuta Općine Viškovo u roku od 15 

dana od dana stupanja na snagu ove Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Općine Viškovo te će 

se isti objaviti u „Službenim novinama Općine Viškovo“.  

 
 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO 
 
 

                                                                       Predsjednik Općinskog vijeća: 
 

                                                                                                       Bojan Kurelić 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA:  
URBROJ:  
Viškovo, ____________ 2023. godine 
 



 O B R A Z L O Ž E N J E 

  

Na 31. sjednici Općinskog vijeća Općine Viškovo 26.09.2024. kao prva točka dnevnog reda jednoglasno 

je izglasana Odluka o prihvaćanju Inicijative i prijedloga za osnivanje mjesnih odbora na području 

Općine Viškovo.  

Odluku su 15.07.2024. godine općinskoj načelnici podnijeli  Tamara Smokvina, vijećnica Kvarnerske 

inicijative – regionalne platforme u Općinskom vijeću Općine Viškovo, s prebivalištem u Viškovu, 

Marčelji, Marčelji 93, i Bojan Kurelić, vijećnik Akcije mladih i predsjednik Općinskog vijeća Općine 

Viškovo s prebivalištem u Viškovu, Sroki, Pešćićići 22, temeljem odredaba članka 74. stavka 1. točke 2. 

alineje 2. te članka 76. Statuta Općine Viškovo  („Službene novine Općine Viškovo“ broj 3/18, 2/20, 

4/21, 10/22, 09/23). 

U sklopu navedene Odluke a sukladno Statutu Općine Viškovo („Službene novine Općine Viškovo“ broj 

3/18, 2/20, 4/21, 10/22, 09/23) uz pripadajuću Odluku podnesen je i NACRT PRAVILA  MJESNIH 

ODBORA OPĆINE VIŠKOVO.  

Sukladno izglasanoj Odluci o prihvaćanju Inicijative i prijedloga za osnivanje mjesnih odbora na 

području Općine Viškovo Odbor za statutarno-pravna pitanja temeljem odredaba članka 73., članka 

74. stavak 1. te članka 76. Statuta Općine Viškovo  („Službene novine Općine Viškovo“ broj 3/18, 2/20, 

4/21, 10/22, 09/23) Općinskom vijeću Općine Viškovo dana 2024. godine podnosi prijedlog ODLUKE O 

IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA OPĆINE VIŠKOVO.  

Također se predlaže da Odbor za statutarno-pravna pitanja izradi pročišćeni tekst Statuta Općine 

Viškovo te objavljivanje istog u Službenim novinama Općine Viškovo, a s obzirom na broj izmjena 

osnovnog teksta Statuta.  

Slijedom navedenog, predlaže se Općinskom vijeću Općine Viškovo donošenje ovih Izmjena i dopuna 

Statuta Općine Viškovo u tekstu kako je to gore navedeno.  

 

 

                                                                                      Predsjednica Odbora za statutarno-pravna pitanja 
 

 Marina Gulin, v.r. 


